
 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 253/2016                         

 
DETERMINA  N°  STUT / 37 / 2016  DEL 13/04/2016

OGGETTO 

Aggiudicazione definitiva dei lavori di “REALIZZAZIONE DI SUB-
RECINTI DI CAPTIVAZIONE DEGLI IBRIDI PRESSO IL POLO PER 
IL PATRIMONIO CULTURALE DI ISOLA DEL GRAN SASSO (TE). 
LIFE13 NAT/IT/000728 MIRCO-Lupo AZIONE C.6. C.I.G. 
Z741872920  C.U.P. E12I14001160006 

 
IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n°163/2006 e smi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente i seguenti: C.I.G. Z741872920 e C.U.P. 
E12I14001160006; 

RICHIAMATA  la Determina STUT/23/2016 con la quale è stato approvato il progetto dei  
“LAVORI DI REALIZZAZIONE DI SETTE SUB-RECINTI DI CAPTIVAZIONE 
DEGLI IBRIDI PRESSO IL POLO PER IL PATRIMONIO CULTURALE DI ISOLA 
DEL GRAN SASSO (TE). LIFE13 NAT/IT/000728 MIRCO-Lupo AZIONE C.6.”,    è 
stato nominato quale Direttore dei Lavori e Responsabile Unico del Procedimento 
il dipendente dell’Ente l'Arch. Luigi Lenti, ed è stata sub-impegnata la somma di € 
44.551,55 sul capitolo di Bilancio 12200, imp. 27796; 

RICHIAMATA  la Determina STUT/23/2016 con la quale è stata avviata la procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 125 del Dlgs 163/2006 per i “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 
SETTE SUB-RECINTI DI CAPTIVAZIONE DEGLI IBRIDI PRESSO IL POLO PER 
IL PATRIMONIO CULTURALE DI ISOLA DEL GRAN SASSO (TE). LIFE13 
NAT/IT/000728 MIRCO-Lupo AZIONE C.6.”,  sono stati approvati tutti gli allegati 
della procedura negoziata e sono state inviate le lettere d’invito a partecipare alla 
procedura negoziata alle seguenti Ditte:  

 A.C.F. Soc. Coop. Via del Convento 67100 Assergi (AQ) con prot. n° 0002481 
del 26 febbraio 2016; 

 Ambiente e Territorio Soc. Coop Sociale  Via San Francesco Di Paola, 12/a 
67100 L'Aquila con prot. n° 0002481 del 26 febbraio 2016; 

 S.A.U. di Di Pasquale Francesco Fraz.ne Trignano 57 64045 Isola del Gran 
Sasso (TE) con prot. n° 0002481 del 26 febbraio 2016; 

Determina n. STUT / 37 pagina 1 di 3  



 AGRICOOP Soc. Coop. Agricola 64010 Frazione Belvedere 7 Rocca S. Maria 
(TE) con prot. n° 0002481 del 26 febbraio 2016;Verde Abruzzo Società 
Cooperativa C.da Acquasanta 64031 Arsita (TE) con prot. n° 0002481 del 26 
febbraio 2016; 

 Verde Abruzzo Società Cooperativa C.da Acquasanta 64031 Arsita (TE) con 
prot. n° 0002481 del 26 febbraio 2016; 

 
VISTA la Determina n. STUT/36/2016 del 17/03/2016 pubblicata in Albo Pretorio al n° 

189/2016, con la quale è stata aggiudicata provvisoriamente la procedura 
negoziata alla Ditta S.A.U. di Di Pasquale Francesco, Frazione Trignano, 57 
64045 Isola del Gran Sasso (TE) per un importo di € 26.850,00 oltre a oltre oneri 
per la sicurezza pari a € 1.000,00 e I.V.A. nella misura di legge; 

VERIFICATO presso gli Enti competenti il possesso e l’adeguatezza di tutti i requisiti 
autodichiarati dalla Ditta S.A.U. di Di Pasquale Francesco, Frazione Trignano, 57 
in sede di procedura di gara (DURC regolare acquisito con nota prot n.0004235 
del 4 aprile 2016 e certificato casellario giudiziale acquisito con note prot 
n.0004263 del 4 aprile 2016);   

VISTO il Bilancio di Previsione 2016 e specificatamente il capitolo di bilancio 12200 
impegno 27796 che presenta la sufficiente disponibilità; 

Determina n. STUT / 37 pagina 2 di 3  



DETERMINA 

- di aggiudicare definitivamente alla Ditta S.A.U. di Di Pasquale Francesco, Frazione Trignano, 57 
64045 Isola del Gran Sasso (TE) l’appalto dei lavori di cui all’oggetto per un importo di € 
26.850,00 oltre a oltre oneri per la sicurezza pari a € 1.000,00 e I.V.A. nella misura di legge; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio; 

- di procedere alla pubblicazione dell’avviso di post-informazione di aggiudicazione definitiva sul 
sito istituzionale dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga e di darne 
comunicazione ai sensi dell’art. 79 del D.LGS. 163/2006; 

-  

SI ATTESTA  la regolarità amministrativa della presente Determina; 

 
L’ESTENSORE 

 
IL RESPONSABILE DEL  

PROCEDIMENTO 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
F.to (Luigi Lenti)  

 
……………………… 

F.to (Luigi Lenti)  
 

……………………………….. 

F.to (Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      14/04/2016  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

Determina n. STUT / 37 pagina 3 di 3  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 13/04/2016
	IL DIRETTORE
	dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga
	IL DIRETTORE 

